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Letošní léto bude (jako ostatně každoročně) pro každého jiné. Někomu se bude zdát příliš teplé, jinému příliš chladné, opti-
mista bude počítat dny slunečné, pesimista dny, kdy bude pršet. Léto může být i rozmarné, jako u Vančury, nebo žhavé, až se 
bude roztékat asfalt. Ale může být i takové akorát, takové české, jak ho známe z nejlepších dětských prázdninových vzpomínek: 
teploty těsně pod třicet, voda v rybníku či moři jako kafe a ta velká vanilková v kornoutu správně vychlazená. Ať už nás v létě če-
kají spíše vedra nebo přeháňky (obojí, stejně jako bouřky, zažijeme určitě), my v TEPVOSu uděláme všechno proto, aby se vám 
léto líbilo - až se vrátíte z Chorvatska, Kanárů, Maroka, i než tam odjedete, i pokud zůstanete doma. Máme v záloze hlubinnou 
vodu v Aquaparku, posilovací stroje v Centru Rio (to kdyby třeba pršelo), připravili jsme pro vás řadu atrakcí. A až ten asfalt zase 
vychladne a léto půjde na odpočinek, nabídneme letní teplo v sauně. Ale to už bude podzimní příběh. Teď stojíme na prahu 
léta. Mějte ho pěkné!

Vážené čtenářky, vážení čtenáři,
dostáváte do rukou již 8. číslo Zpravodaje TEPVOS. Vydáváme ho 

rádi – umožňuje nám komunikovat se svými zákazníky i jinak, než jen 
fakturou nebo stiskem ruky. Chceme umožnit svým zákazníkům pře-
hled o tom, co děláme, protože všechno, co děláme, děláme pro ně. 
Z příspěvků jednotlivých divizí v tomto zpravodaji je zřejmé, že jsme 
vstoupili do letních měsíců. Otevření Aquaparku přineslo teplé počasí, 
které láká návštěvníky k vodním radovánkám. V divizi Energetických 
služeb zahajují největší investiční akci letošního roku, tj. rekonstrukce 
kotelny a teplovodních rozvodů Dukelská. Vodohospodářské služby 
neotálejí s rekonstrukcí a výstavbou vodovodů a kanalizací. Komu-
nální služby otevřely nový Sběrný dvůr pro obyvatele města Ústí nad 
Orlicí, ale v současné době vidíme nejvíce pracovníky na údržbě trav-
natých ploch, kdy jim sice tráva doslova roste před očima, ale zdánlivě 
nekonečný boj nakonec přece jen vyhrávají. Léto je v TEPVOSu nároč-
né, ostatně stejně jako zima, jaro a podzim. V létě, ale možná více než 
jindy chodíme do práce s vědomím, že jsme tu proto, aby obyvatelé 
a návštěvníci Ústí nad Orlicí mohli pohodlně trávit chvíle odpočinku.

Všem čtenářům Zpravodaje TEPVOS přeji krásné prosluněné léto, 
ke kterému patří dovolená, zážitky, relax. Všem zákazníkům i zaměst-
nancům přeji po celé léto úsměv na tváři a vědomí, že i když je mezi 
námi občas přepážka nebo turniket, žijeme spolu, v jednom městě. 
Mějme společně hezké léto!
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  Na prahu léta



Sloupy veřejného osvětlení mohou pomoci zachránit život
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V minulosti bylo na území města Ústí nad Orlicí očíslováno 
téměř 1850 sloupů veřejného osvětlení. Každý sloup je ozna-
čen štítkem s unikátním číslem, které bude po vzoru mnoha 
dalších měst, sloužit k usnadnění komunikace s operátorem 
tísňové linky. Pokud budete účastníky nějaké dopravní ne-
hody nebo jiné situace vyžadující zásah záchranných složek, 
stačí zavolat na linku tísňového volání 112 a nahlásit nejbliž-
ší číslo na štítku veřejného osvětlení. Nemusíte znát přesnou 
lokalizaci místa události, ale díky unikátnímu číslu na sloupu 

dokáží záchranné složky místo vyhledat a poskytnout včas-
nou pomoc, zachránit život.

Štítky mají výraznou zelenou barvu a obsahují identifikač-
ní číslo. První dvojčíslí označuje abecední číslo ulice, třetí 
číslo určuje vzdálenost od rozvaděče v ulici. Dále je na štítku 
uvedeno telefonní číslo k nahlášení poruchy, kterou odstraní 
zaměstnanci úseku Komunální služby městské společnosti 
TEPVOS. Hlášení závad a poruch je možné provést také na 
webových stránkách www.tepvos.cz.

Technické řešení počítá s využitím nejkvalitnější techniky, která 
je na trhu dostupná.  Použity zde budou úsporné kondenzační kot-
le HOVAL s technologií hořáků Ultraclean® pro čistější emise, vý-
měníky AluFer® s bezkonkurenční tepelnou účinností, elektronicky 
řízená oběhová čerpadla a také dojde k výrazně jednoduššímu hyd-
raulickému zapojení. Dále bude instalován nový řídící a dohledový 
systém, aby měla obsluha dispečinku TEPVOS v reálném čase de-
tailní přehled o aktuálním stavu celého systému kotelny a mohla 
reagovat na případné změny, či přání našich odběratelů.  

Naprostou novinkou a v rámci společnosti TEPVOS i premiérou je 
zde instalace venkovního předizolovaného potrubí plastovým sys-
témem ISO-FLEX, což je plně flexibilní a modulární potrubní sys-
tém nové generace, který v sobě snoubí nejlepší vlastnosti běžných 
ocelových předizolovaných potrubí a navíc přidává možnost téměř 
libovolného tvarování potrubí dle terénu a překážek bez složitého 
svařování, potrubí nekoroduje a zvyšuje izolační schopnosti.

Městská společnost TEPVOS se snaží použitím nejkvalitnější dostupné techniky zajistit svým odběratelům co nejspolehlivější 
a zároveň ekonomické dodávky tepla do jejich domovů.

Energetické služby - ES

Rekonstrukce kotelny Dukelská 317 
Městská společnost TEPVOS v červnu zahájila kompletní rekonstrukci kotelny Dukelská 317. Technologie kotelny byla na pra-
hu své technické i morální životnosti, a proto společnost TEPVOS připravila návrh technického řešení na rekonstrukci kotelny 
DUKELSKÁ spolu s venkovními rozvody. Návrh na rekonstrukci byl s dostatečným předstihem prezentován přímo obyvatelům 
dotčených domů jednotlivých SVJ ke schválení či připomínkování.
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Vodohospodářské služby - VS

Jaká je kvalita pitné vody dodávaná městskou společností TEPVOS?
Podle definice pitné vody, která je zakotvena v zákoně č. 258/2000 Sb., je 

pitná voda zdravotně nezávadná voda, která ani při trvalém požívání ne-
vyvolá onemocnění nebo poruchy zdraví přítomností mikroorganismů 
nebo látek ovlivňujících akutním, chronickým či pozdním působením zdra-
ví fyzických osob a jejich potomstva, jejíž smyslově postižitelné vlastnosti 
a jakost nebrání jejímu požívání a užívání pro hygienické potřeby fyzických osob.

Základem kontroly jakosti dodávané pitné vody spotřebitelům je komplexní 
sledování výroby pitné vody od zdroje surové vody přes výrobu, distribuci včet-
ně objektů na síti, až po výstup z kohoutku u spotřebitele. Zákon 274/2001 Sb. 
a jeho prováděcí vyhláška 428/2001 Sb. ukládá sledování kvality surové vody na 

odběru, sledování kvality vody v procesu výroby a v distribuční síti (rozsah, a četnost kontrol). 

Ukazatel Vodovod 
 Ústí nad Orlicí

Vodovod Knapovec - Dolní a 
Horní Houžovec Limit dle vyhlášky č. 252/2004 Sb.

DUSIČNANY 39 mg/l 28,3 mg/l rozmezí  0 – 50 mg/l  

VÁPNÍK 105 mg/l 71,3 mg/l 30 mg/l – min. hodnota při úpravě vody, 40 – 80 
mg/l – doporučení rozpětí*

HOŘČÍK 4,4 mg/l 4,7 mg/l 10 mg/l – min. hodnota při úpravě vody, 20 – 30 
mg/l – doporučená hodnota*

VÁPNÍK + HOŘČÍK 2,81 mmol/l 2 mmol/l 2 – 3,5 mmol/l – doporučená 
hodnota*

pH 7,4 7,6 6,5 – 9,5  - doporučení rozpětí*

*doporučená hodnota (rozpětí) představuje doporučenou hodnotu (rozpětí) ukazatele.

Charakteristika vybraných ukazatelů:

• Dusičnany – mohou nepřímo člověku škodit tím, že se v gastrointestinálním traktu redukují na toxičtější dusitany.  
V pitné vodě jejich limit činí 50 mg/l, pro kojence se doporučuje hodnota do 15 mg/l. Do vody se dostávají z lidských a zvířecích 
výkalů nebo z odpadních vod vyprodukovaných ve městech a vesnicích. Možné jsou také splachy ze zemědělské půdy nebo 
kontaminace umělými hnojivy.

• Vápník a hořčík - jsou přirozenou součástí vod a minimální koncentrace je ve vodě žádoucí (prevence některých nemocí).

• Železo - vyskytuje se v různých formách ve vodě běžně a může mít původ i v korozi vodovodního potrubí. Překročení hodnoty 
0,2 mg/l je ze zdravotního hlediska neškodné.

• Mikrobiologické ukazatele – skupiny mikroorganismů charakterizující mikrobiologické či fekální znečištění vody.

• Chlór – do pitné vody se přidává jako nejběžnější desinfekční prostředek. V povolené koncentraci (do 0,3 mg/l) není chlór 
přítomný ve vodě zdraví škodlivý. U citlivých osob může výjimečně dojít k podráždění pokožky.
V roce 2014 bylo z obou vodovodů provozovaných TEPVOS  odebráno 37 vzorků vody (14 vzorků z vodojemů, 23 vzorků z ko-
houtku u jednotlivých nemovitostí). Jeden rozbor na vodovodní síti Ústí nad Orlicí vykázal překročený limit v ukazateli železo 
(0,41 mg/l) v souvislosti s prováděním opravy na vodovodním řadu. Jeden rozbor z vodojemu Horní Houžovec vykazoval pře-
kročení limitu v ukazateli železo (0,25 mg/l) a mikrobiologických ukazatelů, kdy po přechlorování opakovaný rozbor vyhověl 
stanoveným limitům.

I přes výše uvedené je v obou vodovodních sítích zabezpečeno dlouhodobé plnění ukazatelů kvality vody a dodávaná 
voda je po fyzikálně – chemické stránce zdravotně nezávadná.

V obou vodovodech provozovaných městskou společností TEPVOS nedochází k úpravě vody jako takové, ale pouze k hy-
gienickému zabezpečení surové vody pomocí plynného chlóru (vodovod Ústí nad Orlicí) nebo chlornanu sodného (vodovod 
Knapovec - Dolní a Horní Houžovec). Dezinfekce vody má za úkol paralyzovat případné choroboplodné mikroorganismy tak, 
aby voda byla zdravotně nezávadná. Kontrolu kvality vody provádějí jak provozovatelé vodovodní sítě, tak nezávisle i orgány 
ochrany veřejného zdraví.

Průměrné ukazatele jakosti pitné vody dodávané TEPVOS v období 2010 – 2014:
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Rekreační služby - RS

Místo pro partnera

Aquapark v Ústí nad Orlicí přivítal první návštěvníky
 Aquapark v Ústí nad Orlicí je letní koupaliště u břehu řeky Orlice s krásným místem pro slunění a také s místem pro odpo-

činek ve stínu stromů. V sobotu 6. 6. 2015 od 10 hodin byl otevřen pro letní sezónu. Návštěvníci mohou využít plavecký bazén 
dlouhý 25 metrů, rekreační bazén, dětský bazén s kaskádou, skluzavkami a vodním hřibem. Rychlý sjezd je možné vyzkoušet na 
skluzavce „Kamikadze“ nebo na tobogánu dlouhém 101 metrů. Bazény jsou doplněny vodními lůžky a chrliči.

Celý areál byl připravován pro novou sezónu od dubna 
2015. Začalo se zmapováním celkového stavu a napláno-
váním oprav, které je potřeba každoročně udělat. Největší 
oprava a investice pro letošní rok byla s novým nátěrem dna 
v rekreačním a plaveckém bazénu. Bylo potřeba opravit opa-
daný obklad, odstranit nerovnosti na dlažbě, natřít kovové 
konstrukce, provést kontrolu všech laviček a prvků na dět-
ském hřišti. Důležitá je správná filtrace vody, protože na kaž-
dého návštěvníka měníme 60 litrů vody. Po napuštění bazénů 
byly ještě odebrány vzorky vody a laboratorně vyhodnoceny. 
Otevřít Aquapark není jen o napuštění bazénu.

Areál nabízí atrakce pro děti Aquapaddler (dětská lodička 

na ruční pohon) a Bumper Boat (dětská motorová lodička), 
dětské hřiště, skákací hrad a trampolíny. Dospělí si mohou 
vyzkoušet vodní fotbal. Stánek s občerstvením nabízí během 
celého dne nápoje, rychlá hotová jídla, sušenky, cukrovinky 
a nanuky.  Půjčovna lehátek a slunečníků, skříňky na cennosti, 
připojení na wifi a mnoho doplňkových jsou pro Orlickoústec-
ký Aquapark samozřejmostí. Vyzkoušejte příjemné prostředí 
pro odpočinek i zábavu. 

Provozní doba PO - NE 9:00 - 20:00, v případě nepříznivého počasí 
má provozovatel právo Aquapark uzavřít od 17:00 hod nebo na celý 
den. Pro zjištění aktuální situace volejte na tel. číslo 608 553 305.

Územní odbor Policie České republiky Ústí nad Orlicí

Policisté chrání Vaši bezpečnost a Váš majetek, zasahují při dopravních nehodách, řeší domácí násilí
a vykazují násilníka z domu, zajišťují veřejný pořádek, pátrají po Vašich blízkých a chrání Vás před násilím. 

Pomáhají zachraňovat lidské životy, majetek společnosti, životní prostředí a snižují následky při mimo-
řádných událostech.  V rámci prevence radí jak předcházet dopravním nehodám, krádežím, podvodům, 

šikaně a násilí. 

158158
POLICISTÉ JSOU TI, KTEŘÍ VÁS VYSLECHNOU A POMOHOU VÁM NA TÍSŇOVÉ LINCE 158.
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Investice jsou určitě důležitou součástí městské společnosti. Jaký je rozsah 
investic, o které se staráte? 

Naše investiční středisko zajišťuje realizace veškerých zakázek, které jsou 
zahrnuty do plánu investic a to napříč všemi divizemi, tj. od nákupu výpo-
četní techniky, komunálních strojů, staveb vodovodů a kanalizací, veřejného 
osvětlení, teplovodů po rekonstrukce sportovišť a staveb. Akce vedeme od 
jejich prvotní přípravy přes projekci, veškerá povolení, následnou realiza-
ci až po kolaudaci a konečné zavedení do majetku. Nejdůležitější fází u vel-
kých zakázek je vždy výběrové řízení. Vybrat firmu, která “umí“, získat při-
tom dobrou cenu a utrácet peníze efektivně. Při používání veřejného profilu 
zadavatele máme dnes i jistotu, že postupujeme zcela transparentně. Struč-
ně lze říci, že co se v naší společnosti točí kolem investic, to zajišťujeme my.   
 
Z čeho vycházejí plány pro oddělení investic?

Výhodou TEPVOSU je, že plánuje akce více dlouhodobě a má tedy daný zá-
měr co by mělo investičně proběhnout v nejbližších letech. Každá z divizí má 
většinou jasnou představu, co potřebuje a kdy. S jednotlivými řediteli se pak 
vždy již na podzim rodí plán investic pro následující rok. Hlavní prioritu mají 
samozřejmě akce, které je prostě nutné provést. Jsou to investice, kterými 
se snažíme předcházet vzniku havarijních stavů, často jsou to rekonstrukce 
a opravy, které sice nejsou pro občany příliš viditelné, o to více však důleži-
té. Následují pak investice, které zlepšují stav našich sítí, sportovišť a kvality 
služeb. Jednotlivé akce mají vždy svou jasně nastavenou plánovanou cenu 

a prioritu pro představu čerpání prostředků a snadnou kontrolu jejich plnění.  

Pracujete v městské společnosti skoro 15 let, jak hodnotíte realizace akcí, které byly provedeny?
Věřím, že se toho za poslední roky udělalo dost a většinou to byly zvládnuté akce. Stavební činnosti jsou často o určitých kom-

promisech a ne vždy se zavděčíte každému. Ani nevíte, jak je dnes složité vybrat třeba místo pro jednu lampu, aby to vyhovovalo 
všem. Největší radost mám ale z toho, že pokud se provede dobrá práce, je to pak v našem městě vidět. Vidět, že se něco mění, 
něco je nové, hezké a fungující. A pokud jde například o osvětlení, které se teď hodně rozrůstá, je vidět i tam, kde dříve byla tma.   

Co máte na své práci rád, a co se Vám naopak nelíbí?   
Líbí se mi především ta různorodost činnosti. Každá oprava, nákup techniky nebo stavba je o něčem novém. Když jdete do 

práce, nikdy prostě nevíte, jaký nový problém budete muset řešit.  Také se mi líbí, že jsme na investicích dobrý tým lidí, kteří si 
umějí poradit, jsou samostatní a mají představu, jak věci dokončit a jak mají vypadat.  To co nemám rád je dnes často zbytečně 
složitá legislativa a masivní byrokracie, a to především u dotačních zakázek. Zabírá to hodně času, stojí to peníze, je to však 
nevyhnutelné a splnit se vše musí.  Nejsem prostě ten “papírovací“ typ.

Byla některá realizovaná akce pro Vás zajímavá taková „srdcovka“?
Protože ty opravdu největší akce neleží u mě, měl bych asi začít u práce kolegů: Pro Karla Pražáka byla samozřejmě výzva 

naše největší akce Kanalizace a ČOV, kterou žije pár posledních let a dotkla se nás všech, u Bohouše Machačného byla určitě tou 
zajímavou akcí obnova technologie kotelny a vzduchotechniky v budově Roškotova divadla, kde se spolu s naší energetickou 
divizí hodně zapotil.  Pro mne jako pro stavaře byly zajímavé především větší stavby, ke kterým jsem měl možnost se dostat: 
rekonstrukce krytého bazénu, přestavba sauny, nebo nedávno otevřený nový sběrný dvůr. V současnosti je ta moje “srdcovka“ 
samozřejmě výstavba nového sídla společnosti, protože tam prostě brzy budeme “bydlet“, a taky vím, že když tam něco zkazím, 
tak mi to kolegové dají lidově řečeno “sežrat.“  Ale,… třeba to tak nedopadne.

Budou brzy prázdniny, čas dovolených a odpočinku. Jaký odpočinek je pro Vás nejlepší? 
U mne je to jednoduché, rád totiž odpočívám aktivně. Mám rád hory a plahočení se po nich, rád si zajdu s kamarády zahrát 

volejbal nebo fotbálek, a i když na to nemám na hlavě “háro“, rád si užiji pořádnou rokovou muziku na pěkném koncertě nebo 
festiválku. Lehnout si na deku na pláž nějak neumím. V blízké době k tomu čekáme i přírůstek v rodině, takže i když teď budu 
odpočívat spíše kolem postýlky a plínek, věřím, že vše dobře a zdravě dopadne a už se moc těším.

 
Jiří Roušavý 

vedoucí oddělení investic
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Rekreační služby - RS

Aquapark provozuje mestská spolecnost TEPVOS - úsek Rekreacni služby.

Aquapark Ústí nad Orlicí 

www.bazenusti.cz

„V DEN VYSVEDCENI“

vstup jen za 1 Kc
Platí po celý den v úterý 30. 6. 2015 pro deti do 15 let.

1. 8. 2015
• MÍCHÁNÍ EXOTICKÝCH 

   NEALKOHOLICKÝCH KOKTEJLŮ

• SOUTĚŽ - PITÍ KOKTEJLU MAXI BRČKEM

www.bazenusti.cz, www.facebook.com/tepvos

V PŘÍPADĚ NEPŘÍZNIVÉHO POČASÍ 

SE AKCE PŘESOUVÁ NA 7. 8. 2015

BARMANSKÁ
SHOW v AQUAPARKU

Aquapark provozuje městská společnost TEPVOS - úsek Rekreační služby.

NOCNÍ
KOUPÁNÍ

Aquapark Ústí nad Orlicí
provozuje městská společnost TEPVOS - úsek Rekreační služby

www.facebook.com/tepvos

20:30 - 22:30 hod.

ČERVENEC - SRPEN

   PRAVIDLA
• denní teploty kolem 30° C

• noční teplota nad 20° C
• minimální počet návštěvníků - 10 osob
• vymezené dny: středa, pátek, sobota

Oznámení o uskutečnění nočního koupání bude v daný den do 15:00 hod. umístěno

 na webových stránkách, facebooku nebo se můžete informovat na tel. čísle  608 553 305.

www.bazenusti.cz

v Aquaparku

Aquapark provozuje městská společnost TEPVOS - úsek Rekreační služby.

AQUAPARK ÚSTÍ NAD ORLICÍ
VÁS ZVE NA

VESELÉ MALOVÁNÍ

A HÁDÁNÍ Z OBRÁZKU

O CENY s J. H. Lušovským

4. 7. 2015
od 13:00 hod.

www.bazenusti.cz
www.facebook.com/tepvos
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Vedení společnosti
Třebovská 287
Ústí nad Orlicí, 562 03
Tel.: 465 519 841
tepvos@tepvos.cz

Energetické služby
Heranova 76
Ústí nad Orlicí, 562 06
teplo - hlášení havárií 777 673 351 
divizees@tepvos.cz

Komunální služby
Královéhradecká 1526
Ústí nad Orlicí, 562 01
Tel.: 465 525 579
divizeks@tepvos.cz

Vodohospodářské služby
Ústí nad Orlicí 1458
Libchavy, 561 16
voda - hlášení havárií 777 673 350
cov@tepvos.cz

Rekreační služby
Polská 1360 
Ústí nad Orlicí, 562 01
Tel.: 465 524 254, 734 353 475
kpb@tepvos.cz

PARKOVÁNÍ S MĚSTSKOU KARTOU

Co nabízí Rekreační služby?
Krytý plavecký bazén (KPB) 
Polská 1360, Ústí nad Orlicí, 562 01 
tel.: 734 353 475, kpb@tepvos.cz 
www.bazenusti.cz 
červenec - srpen - letní odstávka

Centrum Rio / v budově KPB 
Indoor Cycling, TRX, K2 Hiking, Flowin 
- jednotlivé cvičení je nutné objednat 
www.bazenusti.cz/centrum-rio/ nebo 
www.tepvos.cz/rezervace 
červenec - srpen - akční cena všech 
cvičení (60 Kč / lekce)

Kurzy plavání v budově KPB 
Plavecká škola, Plavání kojenců ve 
vaně, Plavání kojenců a batolat,  
Plavání děti s rodiči 
plavecka.skola@tepvos.cz 
tel.: 465 524 650, 734 353 474 
Přijímáme přihlášky do nových kurzů.

Solárium s vibra systémem  
v budově KPB 
Rezervace možná na 
na tel.: 734 353 475, 465 524 254 
- nové výkonější trubice 
- provozní doba červenec - srpen:  
   7:00 -  14:30 hod. 
 
Sauna 
V Lukách 135, Ústí nad Orlicí, 562 01 
sauna@tepvos.cz, tel.: 774 673 365 
Nová saunová sezóna začne 
v září 2015.

Zimní stadion 
Q. Kociana, Ústí nad Orlicí, 562 01 
zsuo@tepvos.cz, tel.: 608 553 305. 
Nabízíme umělou plochu pro in-line 
hokej a florbal. Rezervace možná na 
tel. čísle: 734 353 473 - p. Dušek.
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Elektronická peněženka v podobě Měst-
ské karty nebo čipu může sloužit také 
k platbě parkování v Ústí nad Orlicí. Od 
června 2015 všechny parkovací automaty 
ve městě mají zabudovanou platbu elek-
tronickým způsobem. Městská společ-
nost TEPVOS rozšířila službu platby právě 
o parkovací systém, protože jej spravuje.

„Rozšíření o tuto službu jsme plánovali 
již při vzniku systému Městské karty. Jedná 
se o propojení většího počtu služeb, který 
bychom chtěli majitelům Městské karty 
nabídnout. Není to poslední rozšíření. 
S vedením města jednáme o využití elek-
tronického systému Městské karty na re-
konstruovaném Sběrném dvoře. Městská 
karta by měla pomoci v evidenci uživatelů 
Sběrného dvora“ uvedl Martin Pirkl jed-
natel městské společnosti TEPVOS.

Platba Městskou kartou byla zavedena 
pro vstup do rekreačních a sportovních 
zařízení v Ústí nad Orlicí od září 2013. 
Projekt „Městská karta Ústí nad Orlicí“ 
získal v listopadu 2014„Speciální ocenění 

v kategorii projekty měst, městských částí“ v soutěže Egovernment The Best 
2014 - MasterCard, která se konala v pražském Obecním domě. 


